
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 20 DEL 30-01-2019

OGGETTO: Servizio di sgombero neve fino al 30.04.2019. Affidamento
frazioni Vallemare e Piedimordenti. Ditta Barattelli snc. CIG

Z1E26CD735

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Premesso che il Comune di Borbona, in tema di sgombero neve , dispone da quest’anno
di idoneo mezzo per effettuare in proprio il servizio di spazzaneve e spandisale;

Atteso che con opportune determinazioni da parte dello scrivente sono stati acquisiti
salgemma e forniture di carburante , per l’esecuzione in economia diretta del servizio
stesso;

Dato atto che , in talune occasioni, ed in caso di abbondanti nevicate , le frazioni
Vallemare e Piedimordenti possono non essere tempestivamente servite dal mezzo
proprio;

Dato atto che l’impresa Barattelli snc è disponibile a effettuare il servizio a chiamata per le
frazioni stesse , fino al 30.04.2019, a fronte del pagamento di e. 1.000,00 oltre Iva per
l’ingaggio e fermo macchina, €. 450,00 per il servizio a Vallemare , €. 150,00 per il servizio
a Piedimordenti;

Atteso che la medesima è stata già allertata e che l’Assessore LL.PP. è onerato di
provvedere all’attivazione del servizio tutte le volte in cui ve ne sia la necessità ;

Ritenuto pertanto, alle condizioni di cui sopra e secondo lo schema di contratto allegato,
affidare ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016,per importi inefriori a €.
40.000,00  all’impresa BARATTELLI S.N.C. DI BARATTELLI ANGELO & C. Codice
Fiscale 01009550573, i servizio di sgombero neve fino a tutto il 30.04.2019, alle condizioni
sopra esposte;

Ritenuto impegnare, trattandosi di spesa indifferibile e non frazionabile, la somma netta
stimata di €. 6.000,00 oltre Iva al 22% , per il periodo predetto, ferma la verifica dei servizi
effettuati mediante bolle controfirmate dal personale incaricato;

Atteso che l’impresa risulta in regola con il DURC giusta INAIL_14632571

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DETERMINA

di affidare con la presente all’impresa BARATTELLI S.N.C. DI BARATTELLI1.
ANGELO & C. Codice Fiscale 01009550573, il servizio di sgombero neve fino a
tutto il 30.04.2019,per le sole frazioni Vallemare e Piedimordenti , a fronte del
pagamento di €. 1.000,00 di ingaggio o fermo macchina, €. 450,00 per il servizio a
Vallemare , €. 150,00 per il servizio a Piedimordenti, il tutto al netto di IVA ;
di impegnare la spesa prevedibile di €. 7.320,00 Iva al 22% compresa  sul capitolo2.
750 c.e. del Bilancio 2019;
di approvare l’unito schema di contratto;3.
di dare atto che , alla liquidazione si provvederà con separati atti previa compiuta4.
verifica della contabilità dei servizi effettuati;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 06-02-
2019 R.A. n. 104.

Borbona, 06-02-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


